
 

 

  

Příloha A – Obchodní podmínky 

 

 

 

 

zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku  

 

Dodávka adaptéru pro sklizeň zrnové kukuřice 

 

 návrh smlouvy včetně příloh 

 



 

strana  2 

 

PREAMBULE 

 

Obchodní podmínky pro plnění této veřejné zakázky stanovené zadávací dokumentací musí 

být uchazečem v nabídce respektovány. Obchodní podmínky jsou formulovány způsobem, 

umožňujícím převzít jejich text do nabídky (návrhu smlouvy). 

Obchodní podmínky jsou promítnuty do přiloženého návrhu smlouvy (včetně příloh), který 

uchazeč použije pro zpracování nabídky, tj. na vyznačených místech návrh smlouvy doplní 

o požadované údaje (vyplní volná formulářová pole), a příp. přiloží smlouvu podle § 51 

odst. 6 zákona o veřejných zakázkách, je-li nabídka podána společně více dodavateli, přiloží 

všechny požadované přílohy a podepíše dokument způsobem stanoveným podle výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, popř. jej podepíše zástupce uchazeče. Pod 

podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, příjmení, funkce a obchodní firma.



 

 

NÁVRH 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 588 an. zákona č. 

40/1964 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen Smlouva) 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující : Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem: : Zemědělská 1665/1, 613 00  Brno 
zřízená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

 

zastoupený : Prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc., rektor univerzity 

IČ  : 62156489 

DIČ  : CZ62156489 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu : 7200300237/0100 

 

dále jen : „kupující“ 

 

a 

 

Prodávající :            

se sídlem :            

zastoupený :            

IČ:  :            

DIČ  :            

zapsaný v obchodním rejstříku:            

bankovní spojení :            

číslo účtu            

kontaktní adresa :             

kontaktní osoba :        

 

dále jen : „prodávající“ 

 

 

se dohodly takto: 

 

 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat kupujícímu movité věci, a to adaptér 

pro sklizeň kukuřice s příslušenstvím poptávané ve výběrovém řízení „Dodávka adaptéru 



 

strana  4 

pro sklizeň zrnové kukuřice“ zveřejněném na profilu zadavatele pod 

identifikátorem:………….. dne: …….. 

2.2 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, jehož specifikace a množství 

je přílohou č.1 Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále také „věc“).  

 

2.2 Prodávající prodává na základě této Smlouvy shora uvedené zboží za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu do vlastnictví kupujícího.  

 

2.3 Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví ke zboží za podmínek níže 

uvedených, kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu. 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží celkovou kupní cenu ve výši: 

     ,- Kč (slovy       korun českých) bez DPH,  

      % DPH 

      ,- Kč (slovy       korun českých) DPH,  

     ,- Kč (slovy        korun českých) cena vč.  DPH;  

 

 

3.2 DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů, platných ke dni  

uskutečnění zdanitelného plnění. Cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročit za 

žádných podmínek s výjimkou změny sazeb DPH. Cena zahrnuje veškeré  

a konečné náklady spojené se sjednaným a uvedeným rozsahem plnění. 

3.3 Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného 

prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsáni protokolu 

podle článku 4.4 této Smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení 

kupujícímu.  

3.4 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní 

listiny dle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění. V případě, že daňový doklad 

takové náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového 

dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

3.5 Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 ode dne splatnosti daňového dokladu 

kupujícímu, sjednává si prodávající právo odstoupit od této Smlouvy. 

 

4.  PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY  

 

4.1 Prodávající předá věc kupujícímu co nejdříve, nejpozději však do 60 dnů po podpisu 

této smlouvy na adrese určené v Příloze 1 smlouvy k dané položce předmětu smlouvy.  



 

strana  5 

4.2 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí 

potvrzeném na předávacím protokolu. Nebezpeční nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení 

zboží včetně užitků přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví. 

 

4.3 Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména dopravu a balení, nese prodávající a 

náklady spojené s převzetím zboží nese kupující.  

 

4.4 O předání a převzetí věci a souvisejících dokladů bude sepsán protokol podepsaný 

oběma smluvními stranami. Tento protokol je povinnou přílohou daňového dokladu dle ust. 

čl. 3.3. této smlouvy. 

 

5. DOKLADY  

 

5.1  Spolu se zbožím předá prodávající kupujícímu návod/návody v českém jazyce, jsou-li 

nutné pro používání zboží a další doklady, které prodávající běžně s prodávaným zbožím 

dodává. 

 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY  

 

6.1 Prodávající poskytuje na jednotlivé položky předmětu smlouvy záruku v délce počtu 

měsíců uvedeného v příloze 1 „Podrobná specifikace předmětu plnění“. Po dobu záruky je 

prodávající povinen odstranit vady, které se na předmětu smlouvy vyskytnou. Prodávající 

odstraní vady, které brání řádnému užívání předmětu smlouvy.  

 

6.2 Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícího 

neupozornil, má kupující právo na bezplatnou opravu provedenou nejpozději do 10 dnů ode 

dne oznámení vady nebo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny odpovídající povaze a 

rozsahu vady; jde-li o vadu, která činí věc neupotřebitelnou, má též právo odstoupit od této 

Smlouvy. Věc k opravě přebírá prodávající na kontaktní adrese kupujícího, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

 

6.3 Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že 

věc má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, 

a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

 

6.4 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

 

6.5 Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 

dozví. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

 

7.1 V případě prodlení prodávajícího oproti termínu dodání zboží je kupující oprávněn 

účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za každý započatý den prodlení. 

 

7.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny za poskytnuté zboží je prodávající 

oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 



 

strana  6 

7.3 V případě, že nebude prodávajícím zboží poskytnuto do 60 dnů od data uzavření 

smlouvy, má kupující právo odstoupit od smlouvy a je oprávněn prodávajícímu účtovat 

smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (padesáttisíc korun českých). 

 

7.4 Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne škoda, kterou lze 

vymáhat samostatně. 

 

7.5 V případě prodlení zaviněného třetí osobou nebo živelnou katastrofou, ať už na straně 

kupujícího nebo na straně prodávajícího, povinnost hradit smluvní pokutu nevzniká. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

 

8.1 Dodavatel se za podmínek, stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny 

zadavatele a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

 

a) umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků 

je veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této zakázky, a 

to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však do 31.12.2025 a 

po tuto dobu doklady související s plněním této zakázky archivovat. Zadavatel je oprávněn po 

uplynutí deseti let od ukončení plnění podle této smlouvy od dodavatele výše uvedené 

dokumenty bezplatně převzít 

 

b)  jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu 

operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost přístup i k těm částem nabídek, 

smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 

(např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 

552/1991 Sb., o státní kontrole).  

 

c) využil-li dodavatel přes svůj závazek plnit závazky z této smlouvy služeb 

subdodavatelů, je ve smlouvách se svými subdodavateli povinen řídícímu orgánu operačního 

programu Vzdělání pro konkurenceschopnost kontrolu subdodavatelů dodavatele  v rozsahu 

dle předchozího bodu. 

 

Dodavatel se zavazuje dodržet požadavky na publicitu programů strukturálních fondů i jiných 

zdrojů financování, které jsou stanovené mj. Příručkou pro příjemce finanční podpory z 

operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Manuálem vizuální identity a 

nařízením komise (ES) č. 1828/2006, a to ve všech relevantních dokumentech, týkajících se 

této veřejné zakázky. 

 

8.2 Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy anebo jen částečné odstoupit od Smlouvy 

především v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele prostředků (např. MŠMT) 

kupujícímu nebo kupující nebude mít dostatek finančních prostředků. Nelze proto v tomto 

případě uplatňovat nárok na náhradu škody a případné prodlení s placením daňových dokladů 

z tohoto důvodu. 

 

8.3 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy, a to  

Příloha č.1 (technická specifikace nabízeného plnění) 



 

strana  7 

Příloha č.2 (položkový rozpočet v Kč) 

 

V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním Smlouvy a přílohou Smlouvy 

je rozhodující znění Smlouvy.  

 

8.4 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., v platném znění. 

 

8.5 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si každá smluvní strana ponechá 

jedno vyhotovení.  

 

8.6 Smlouva může být měněna pouze písemnými, oběma smluvními stranami 

podepsanými a vzestupně číslovanými dodatky. 

   

8.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, 

určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany Smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

8.8 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

Kupující: Mendelova univerzita v Brně 

 

 

Jméno a příjmení, funkce: 

Prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. 

rektor 

 

 

Podpis: 

…………………………………….. 

   

 

 

 

Datum:……………………  

 

 

 

Prodávající:           

  

      

Jméno a příjmení, funkce:           

     

  

   

 

Podpis:  

………………………………….. 

 

 

 

 

Datum:……………………… 

 



 
   

 

Příloha č.1 (technická specifikace nabízeného plnění)  

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.2 (položkový rozpočet v Kč)  

 

 

Položkový rozpočet – nabídková cena 
 

Ruční rtg analyzátor pro analýzu prvků v zeminách 

 Počet kusů 

Cena v Kč  

bez DPH 
% a Kč DPH 

Cena v Kč 

 s DPH 

Ruční rtg 

analyzátor pro 

analýzu prvků v 

zeminách 

1      

21% 

      
      

 
 


